
の海外相場

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP 7.50 8.50 0.210 0.240 6.00 9.00 10.00 25.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 53.6 予 53.6 前 16.7万人 予 90.0万人 前 58.1 予 57.0 前 176.3万人 予 135.0万人

前 54.2 予 54.5 前 6.2% 予 5.9% 前 100.6万件 前 0.2% 予 0.0%

前 92.6 予 93.0 前 10.2% 予 9.8%

Asia

前 51.1 予 51.2 前 -4.9% 予 -1.0% 前 9.8%

前 1.9% 予 5.0%

Europe
前 -0.5% 予 0.0% 前 51.7 予 51.7 前 0.7% 予 0.5% 前 50.1 予 50.1 前 27.9% 予 5.0%

前 0.4% 予 0.2% 前 -1.6% 予 0.5% 前 5.7% 予 1.4% 前 58.1 予 58.5

前 6.4% 予 6.4%

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

ユーロ　7月 小売売上高独 7月 小売売上高指数

独 8月 失業率 

英 8月 建設業購買担当者景気指数ユーロ 8月 消費者物価指数

ユーロ 7月 卸売物価指数

日 8月 マネタリーベース

独 7月 製造業新規受注独 8月 消費者物価指数

日 7月 鉱工業生産・速報値

中 8月 製造業購買担当者景気指数

ユーロ 8月 製造業購買担当者景気指数 ユーロ 8月 サービス部門購買担当者景気指数

8月 平均時給 

8月 失業率 

7月 製造業新規受注

8月28日
COMEX/NYMEX ($) Gold (Dec) 

42.3

Mon Tus

1,983.0
1,937.5

1,974.9

前週分 新規失業保険申請件数 

8月　消費者信頼感指数

2020年8月31日

2,177.8928.0
940.0
11.9

2,231.5
41.0

PM

930.00

2,176.00

1,957.35

Silver (Dec) Platinum (Oct) Palladium (Dec)

0.592

27.265
27.990

27.790

934.4

27.350

LBMA/LPPM Fixing ($)

8月31日

2,180.00

930.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

貴金属全般は上昇した。安倍首相の辞意表明を受けて円買い・ドル売りが進んだことによりドル安となる中、貴金属全般が上昇しその後はユーロ高を意識し

た買いが入ったことでゴールドは1983.00ドルまで一段高となった。通常取引終了後は米国株高を受けて、やや上げ渋ったものの、ゴールドは底固い推移と

なった。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムは7月個人消費支出や8月ミシガン大学消費者信頼感指が予想を上回る等、経

済指標が好調であったことを背景に上昇した。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。安倍晋三首相の辞意表明を受けて、東京・欧州市場で円高が進んだ流れを引き継いだ。又、NY市場では、FRBによる低

金利政策の長期化が確実視されるなか、米長期金利の低下とともにドル売りが優勢となった。ドル/円終値105.37、ユーロ/ドル終値は1.1903。

8月 非農業部門雇用者数8月 ＡＤＰ雇用統計 8月 ＩＳＭ非製造業景況指数

AM

1,955.85

 Fixing Prices

8月 ＩＳＭ製造業景況指数 

2,192.4
2,246.2950.7

1,928.2

295.7

38.0

273.5 824.2

512.436.8 641.0

10.1

238.9 1,319.8

2,144.0

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

27.050

8月 製造業購買担当者景気指数

豪 7月 住宅建設許可件数

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

345.3

-24.2 

2020/8/25

1.5

26.6

Gold (Moz)

他社への転送･転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


