

8月28日 の海外相増								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	1,937.5		27	.265	934.4		2,192.4	
High	1,983.0		27.990		950.7		2,246.2	
Low	1,928.2		27.050		928.0		2,177.8	
Settlement	1,974.9		27.790		940.0		2,231.5	
Change	42.3		0.592		11.9		41.0	
EFP	7.50	8.50	0.210	0.240	6.00	9.00	10.00	25.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,955.85	1,957.35
Silver	27.350	
Platinum	930.00	930.00
Palladium	2,180.00	2,176.00

コメント

Precious Metals

貴金属全般は上昇した。安倍首相の辞意表明を受けて円買い・ドル売りが進んだことによりドル安となる中、貴金属全般が上昇しその後はユーロ高を意識し た買いが入ったことでゴールドは1983.00ドルまで一段高となった。通常取引終了後は米国株高を受けて、やや上げ渋ったものの、ゴールドは底固い推移と なった。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きとなった。パラジウムは7月個人消費支出や8月ミシガン大学消費者信頼感指が予想を上回る等、経 済指標が好調であったことを背景に上昇した。

ドルは主要通貨に対して下落した。安倍晋三首相の辞意表明を受けて、東京・欧州市場で円高が進んだ流れを引き継いだ。又、NY市場では、FRBによる低 金利政策の長期化が確実視されるなか、米長期金利の低下とともにドル売りが優勢となった。ドル/円終値105.37、ユーロ/ドル終値は1.1903。

8月31日 週の経済指標一覧							
	Mon	Tus	Wes	Thu	Fri		
USA		8月 製造業購買担当者景気指数	8月 ADP雇用統計	8月 ISM非製造業景況指数	8月 非農業部門雇用者数		
		前 53.6 予 53.6	前 16.7万人 予 90.0万人		前 176.3万人 予 135.0万人		
		8月 ISM製造業景況指数	7月 製造業新規受注	前週分 新規失業保険申請件数			
			前 6.2% 予 5.9%	前 100.6万件	前 0.2% 予 0.0%		
		8月 消費者信頼感指数			8月 失業率		
		前 92.6 予 93.0			前 10.2% 予 9.8%		
Asia	中 8月 製造業購買担当者景気指数	豪 7月 住宅建設許可件数	日 8月 マネタリーベース				
	前 51.1 予 51.2	前 -4.9% 予 -1.0%	前 9.8%				
	日 7月 鉱工業生産・速報値						
	前 1.9% 予 5.0%						
Europe	独 8月 消費者物価指数	ユーロ 8月 製造業購買担当者景気指数	ユーロ 7月 卸売物価指数	ユーロ 8月 サービス部門購買担当者景気指数	独 7月 製造業新規受注		
	前 -0.5% 予 0.0%	前 51.7 予 51.7	前 0.7% 予 0.5%		前 27.9% 予 5.0%		
		ユーロ 8月 消費者物価指数	独 7月 小売売上高指数	ユーロ 7月 小売売上高	英 8月 建設業購買担当者景気指数		
			前 -1.6% 予 0.5%	前 5.7% 予 1.4%	前 58.1 予 58.5		
		独 8月 失業率					
		前 6.4% 予 6.4%			<u> </u>		
	Source: Bloomberg						

COMEX/NYMEX 投機的建玉						
2020/8/25	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)		
Long	36.8	512.4	2,144.0	641.0		
Short	10.1	273.5	824.2	295.7		
Net	26.6	238.9	1,319.8	345.3		
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2		

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。